
1 

 

                                     ОФИЦИАЛЬНО                                                            16+ 

Вести 
сельского поселения ЮЖНОЕ 
 

ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ - 

ГАЗЕТА 

 

№ 48(714) пятница 06 декабря  

2024 года 

  ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                                    

 

  

 

 

 

 

 

Большеглушицким районным судом постановлен 

обвинительный приговор в отношении местного жителя, 

совершившего угон автомобиля, в состоянии опьянения. 

Прокуратурой Большеглушицкого района 

поддержано государственное обвинение по уголовному делу в 

отношении лица, обвиняемого в неправомерном завладении 

автомобилем без цели хищения (угоне) в состоянии 

алкогольного опьянения (ч.1 ст.166 УК РФ). 

Судом установлено, что мужчина, находясь в 

переулке Урицкого  

с. Большая Глушица в состоянии алкогольного опьянения, при 

помощи ключей, находящихся в незапертом автомобиле, без 

разрешения его законного владельца, завел автомобиль и уехал 

в сторону своего дома. Однако до места жительства нетрезвый 

угонщик не доехал, так как автомобиль заглох на перекрестке. 

Прибывшие на место происшествия сотрудники ОГИБДД МВД 

России по Большеглушицкому району обнаружили пустой 

автомобиль с забытым в нем телефоном и личными вещами 

преступника, по которым он был впоследствии найден. 

По результатам рассмотрения уголовного дела суд с 

учетом мнения прокурора признал подсудимого виновным и 

назначил наказание в виде штрафа в сумме 20 000 рублей. 

Судебный акт не вступил в законную силу. 

 

 

Дата публикации: 05.12.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об инициировании общественного проекта 

 

В соответствии Постановлением Правительства Самарской области от 17 мая 2017 г. N 323 «Об утверждении государственной 

программы Самарской области "Поддержка инициатив населения муниципальных образований в Самарской области" на 2017 - 2025 годы и 

внесении изменений в постановление  Правительства Самарской области от 30.12.2011 N 912 "Об установлении общих требований к 
предоставлению и распределению субсидий из областного бюджета местным бюджетам в  Самарской области, а также порядка формирования 

перечня расходных обязательств муниципальных образований в Самарской области, возникающих при выполнении полномочий органов 

местного  самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из областного 
бюджета"», руководствуясь Уставом сельского поселения Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской области  

           

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Принять участие в конкурсном отборе общественных проектов в рамках государственной программы Самарской области 

«Поддержка инициатив населения муниципальных образований в Самарской области» на 2017-2025 годы с общественным проектом "Добрая 

дорога» - обустройство асфальтобетонного дорожного покрытия по улице Солнечной в поселке Южный. 

2. Оформить заявку на участие в конкурсном отборе общественных проектов и подать в конкурсную комиссию по проведению конкурсного 

отбора общественных проектов до 01 марта 2025 года. 

3. Контроль  за  исполнением настоящего  постановления  оставляю  за  собой.  
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Южное».  

 

Глава сельского поселения Южное 
муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области                                   С.Г.Шикунов   

 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЮЖНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

О бюджете сельского поселения 

Южное  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

на 2025 год  и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 

РЕШЕНИЕ № 192 

от 06 декабря 2024 года 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области  

РЕШИЛО: 

 Статья  1 

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения  Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2025 год: 

 общий объём доходов – 7313,50 тыс. рублей; 

 общий объём расходов –7313,50 тыс. рублей; 

        дефицит бюджета          -       0,00 тыс. рублей.      

                            

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                      

ЮЖНОЕ                                                      

 МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА                                         

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

446186, 

Самарская  обл., Большеглушицкий р-н 
п. Южный, ул. Центральная,6 

тел.(факс  8-846-73) 31-3-22 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 102 от   06 декабря   2024 г.  



3 

 

 3 

2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения  Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на плановый период 2026 года: 

общий объём доходов –  7393,79   тыс. рублей; 

общий объём расходов – 7393,79  тыс. рублей;  

дефицит бюджета         -          0,00  тыс. рублей.                             

3. Утвердить основные характеристики  бюджета сельского поселения   Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на плановый период 2027 года: 
общий объём доходов –  7591,25  тыс. рублей; 

 общий объём расходов – 7591,25  тыс. рублей;                              

дефицит бюджета          -          0,00  тыс. рублей. 

 

 Статья 2 

Утвердить общий объем условно утвержденных расходов: 

на  2026 год –         184,84  тыс. рублей; 

на  2027 год -          379,56  тыс. рублей. 

                            Статья 3 

Утвердить общий объём бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение  публичных  нормативных  обязательств в 

размере: 

на 2025 год – 0,00 тыс. рублей;  

на 2026 год – 0,00 тыс. рублей; 

на 2027 год – 0,00 тыс. рублей; 

Статья  4 

1. Утвердить объём безвозмездных поступлений в доход местного бюджета в сумме: 

  на 2025 год –  193,30 тыс. рублей; 

  на 2026 год –  173,42 тыс. рублей; 

  на 2027 год –  179,66 тыс. рублей.        

2. Утвердить объём межбюджетных трансфертов, получаемых из областного  бюджета в сумме: 
 на 2025 год – 158,33  тыс. рублей; 

на 2026 год – 173,42  тыс. рублей; 

на 2027 год – 179,66  тыс. рублей. 

3. Утвердить объём межбюджетных трансфертов, получаемых из районного бюджета в сумме: 

 на 2025 год   -   34,97 тыс. рублей; 

 на 2026 год   -   0,00 тыс. рублей; 

        на 2027 год   -    0,00 тыс. рублей. 

4. Утвердить объём межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сельского поселения бюджету муниципального  

района в сумме: 

 на 2025 год   -    1,20  тыс. рублей; 

 на 2026 год   -    0,00  тыс. рублей; 

 на 2027 год   -    0,00  тыс. рублей. 

             Статья 5 

     Образовать в расходной части бюджета сельского поселения Южное  резервный фонд Администрации сельского поселения Южное   

муниципального района Большеглушицкий Самарской области»: 

в  2025 году в размере -  1,00  тыс. рублей; 

в 2026 году в размере -  1,00  тыс. рублей; 

в 2027 году в размере -  1,00  тыс. рублей; 

     Статья 6 

Утвердить объём бюджетных ассигнований дорожного фонда сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области: 

             в 2025 году – в сумме   828,73 тыс. рублей; 

             в 2026 году – в сумме   852,55 тыс. рублей; 

             в 2027  году – в сумме  896,56 тыс. рублей. 

Статья 7 



4 

 

 4 

          Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области» на 2025 год согласно  Приложению 1  к настоящему Решению: 

 Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области на плановый период 2026 и 2027 годов согласно Приложению 2 к настоящему Решению. 

Статья 8 

 Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности) группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета  сельского поселения Южное муниципального 
района  Большеглушицкий Самарской области на 2025 год согласно Приложению 3 к настоящему Решению; 

      Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности) группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета  сельского поселения Южное муниципального 
района  Большеглушицкий Самарской области на плановый период 2026 и 2027 годов согласно  Приложению 4 к настоящему Решению. 

 

Статья    9 

1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга   на 1 января 2026 года – в сумме  0,00 тыс. рублей, в том 

числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме  0,00  тыс. рублей; 

         на 1 января 2027 года – в сумме  0,00 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме  0,00 тыс. 
рублей; 

        на 1 января 2028  года – в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме  0,00  тыс. 

рублей. 

2. Установить  объёмы расходов на обслуживание муниципального долга:  

 в 2025 году - в сумме     0,00  тыс. рублей; 

 в 2026 году - в сумме     0,00  тыс. рублей; 

 в 2027 году - в сумме     0,00  тыс. рублей. 

    Статья 10 

 Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2025  год согласно  Приложению 5 к настоящему Решению. 

 Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области на плановый период 2026 и 2027 годов согласно  Приложению 6 к настоящему Решению. 

Статья 11 

          Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно Приложению 7 к настоящему 

Решению. 

Статья 12  

Утвердить программу муниципальных гарантий сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2025 год и  на  плановый период 2026 и 2027 годов согласно Приложению 8 к настоящему Решению. 

Статья  13 

     1. Установить, что в 2025 году  Муниципальным Учреждением Финансовым управлением администрации муниципального 

района  Большеглушицкий Самарской области в случаях, предусмотренных частью 2 настоящей статьи, осуществляется казначейское 

сопровождение муниципальных контрактов, а также контрактов, договоров, заключенных в рамках их исполнения за счет средств бюджета 

сельского поселения Южное муниципального района  Большеглушицкий Самарской области, в порядке, установленном администрацией 

сельского поселения Южное муниципального района  Большеглушицкий Самарской области. 

     2. Установить, что в 2025 году казначейскому сопровождению подлежат: 

муниципальные контракты о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, источником финансового обеспечения 

которых являются бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности сельского поселения Южное муниципального района  Большеглушицкий Самарской области, заключенные 
в 2025 году на сумму 100 000 тыс. рублей и более, если условиями данных муниципальных  контрактов предусмотрены авансовые платежи; 

авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключенным между 

исполнителями и соисполнителями на сумму 50 000 тыс. рублей и более в рамках исполнения муниципальных контрактов, указанных в 
абзаце втором настоящей части. 

3. Положения части 2 настоящей статьи не распространяются на средства, в отношении которых казначейское сопровождение 

осуществляется территориальными органами Федерального казначейства в соответствии с федеральным законом о федеральном бюджете 
на текущий финансовый год и плановый период, а также средства, определенные статьей 242.27 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации.»; 

Статья 14 

1. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2025 года и действует  по 31 декабря 2027 года. 

2. Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившим силу Решение Собрания представителей сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области № 143 от 23 ноября  2023 года о бюджете на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов. 



5 

 

 5 

3. Направить настоящее Решение  главе сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области для подписания и официального опубликования. 

 

 
 

 

 

Председатель Собрания представителей  

сельского поселения Южное 

муниципального района  Большеглушицкий 

          Самарской области                                                                                                   Г.А. Журавлева     

 

 

Глава сельского поселения Южное 

муниципального района  Большеглушицкий 

          Самарской области                                                                                                    С.Г. Шикунов 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

  

                 

 

        
   

      
Приложение 1 

      

к Решению Собрания представителей 
сельского поселения Южное  муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области 

от 06.12.2024 года №192"О бюджете сельского 

поселения Южное   муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2025 

год и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

      

      

      

  

Ведомственная структура расходов  бюджета сельского поселения Южное    
муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2025 год 

 

   
    

    

     
      

Код главного 

распорядителя 

бюджетных 

средств 

Наименование главного распорядителя 

средств местного бюджета, раздела, 

подраздела,целевой статьи 

(муниципальным программам и 

непрограммным направлениям 

деятельности), группы, подгруппы видов 

расходов 

Рз ПР ЦСР ВР 

  

Сумма 

тыс.рублей 

  

Всего 

в том 

числе 

за 

счет 

безвоз

мездн

ых 

посту



6 

 

 6 

плени

й от 

други

х 

бюдже

тов 

233 

Муниципальное учреждение 

Администрация сельского поселения 

Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

  

  

7 313,50 158,33 

233 Общегосударственные вопросы 01 00       5 492,63 0,00 

233 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

01 02     

  

1 499,13 0,00 

233 

Непрограммные направления расходов 
местного бюджета  

01 02 
90 0 00 
00000 

  
  

1 499,13 0,00 

233 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации 

01 02 
90 1 00 
00000 

  

  

1 499,13 0,00 

233 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 
90 1 00 

00000 
100 

  

1 499,13 0,00 

233 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных ( муниципальных) органов 

01 02 
90 1 00 
00000 

120 
  

1 499,13 0,00 

233 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов  субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     

  

901,00 0,00 

233 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
01 04 

90 0 00 

00000 
  

  
901,00 0,00 

233 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации 

01 04 
90 1 00 
00000 

  

  

901,00 0,00 

233 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 
90 1 00 

00000 
100 

  

900,00 0,00 

233 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных ( муниципальных) органов 
01 04 

90 1 00 

00000 
120 

  
900,00 0,00 

233 
Межбюджетные трансферты 01 04 

90 1 00 

00000 
500 

  
1,00 0,00 

233 
Иные межбюджетные трансферты 01 04 

90 1 00 
00000 

540 
  

1,00 0,00 

233 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06     

  

0,10 0,00 

233 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
01 06 

90 0 00 

00000 
  

  
0,10 0,00 

233 

Непрограммные направления расходов 
местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации 

01 06 
90 1 00 

00000 
  

  

0,10 0,00 

233 
Межбюджетные трансферты 01 06 

90 1 00 

00000 
500 

  
0,10 0,00 

233 Иные межбюджетные трансферты 01 06 90 1 00 540   0,10 0,00 



7 

 

 7 

00000 

233 Резервные фонды 0 1 1 1       1,00 0,00 

233 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
0 1 1 1 

90 0 00 

00000 
  

  
1,00 0,00 

233 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств 
массовой информации 

0 1 1 1 
90 1 00 

00000 
  

  

1,00 0,00 

233 
Иные бюджетные ассигнования 0 1 1 1 

90 1 00 

00000 
800 

  
1,00 0,00 

233 Резервные средства 
0 1 1 1 

90 1 00 
00000 

870 
  

1,00 0,00 

233 
Другие общегосударственные вопросы 0 1 1 3     

  
3 091,40 0,00 

233 

Муниципальная программа "Повышение 

эффективности использования 
муниципального имущества сельского 

поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 
2022-2027 годы 

0 1 1 3 
78 0 00 

00000 
  

  

843,00 0,00 

233 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 1 3 
78 4 01 

00000 
200 

  
800,00 0,00 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 1 3 
78 4 01 
00000 

240 
  

800,00 0,00 

233 
Иные бюджетные ассигнования 0 1 1 3 

78 4 01 

00000 
800 

  
43,00 0,00 

233 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 1 3 

78 4 01 
00000 

850 
  

43,00 0,00 

233 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
0 1 1 3 

90 0 00 

00000 
  

  
2 248,40 0,00 

233 

Непрограммные направления расходов 
местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации 

0 1 1 3 
90 1 00 

00000 
  

  

2 248,40 0,00 

233 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0 1 1 3 
90 1 00 

00000 
100 

  

2 163,40 0,00 

233 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
0 1 1 3 

90 1 00 

00000 
110 

  
2 163,40 0,00 

233 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 1 1 3 
90 1 00 

00000 
200 

  

85,00 0,00 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 1 1 3 
90 1 00 

00000 
240 

  

85,00 0,00 

233 Национальная оборона 0 2 0 0       158,33 158,33 

233 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
0 2 0 3     

  
158,33 158,33 

233 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
0 2 0 3 

90 0 00 

00000 
  

  
158,33 158,33 

233 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств 
массовой информации 

0 2 0 3 
90 1 00 

00000 
  

  

158,33 158,33 

233 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0 2 0 3 
90 1 00 
00000 

100 

  

158,33 158,33 

233 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных ( муниципальных) органов 
0 2 0 3 

90 1 00 

00000 
120 

  
158,33 158,33 



8 

 

 8 

233 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
0 3 0 0     

  
30,00 0,00 

233 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

0 3 1 0      

  

30,00 0,00 

233 

Муниципальная программа "Обеспечение 

пожарной безопасности на территории 
сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области" на 2022-2027 годы 

0 3 1 0  
80 0 00 

00000 
  

  

30,00 0,00 

233 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 3 1 0  
80 4 01 

00000 
200 

  

30,00 0,00 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 3 1 0  
80 4 01 

00000 
240 

  

30,00 0,00 

233 Национальная экономика 0 4 0 0       828,73 0,00 

233 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0 4 0 9     

  
828,73 0,00 

233 

Муниципальная программа  

"Осуществление дорожной деятельности в 
части содержания и ремонта автомобильных 

дорог сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области" на 2022-2027 годы 

0 4 0 9 
81 0 00 

00000 
  

  

828,73 0,00 

233 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 4 0 9 
81 4 01 
00000 

200 

  

828,73 0,00 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 4 0 9 
81 4 01 
00000 

240 

  

828,73 0,00 

233 Жилищно-коммунальное хозяйство 0 5 0 0       793,71 0,00 

233 Жилищное хозяйство 0 5 0 1       100,00 0,00 

233 

Муниципальная программа  "Комплексное 

развитие системы жилищно-коммунального 

хозяйства сельского поселения Южное 
муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области" на 2022-2027 годы 

0 5 0 1 
82 0 00 

00000 
  

  

100,00 0,00 

233 
Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 0 5 0 1 

82 4 01 
00000 

  
  

100,00 0,00 

233 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0 5 0 1 
82 4 01 

00000 
200 

  
100,00 0,00 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 5 0 1 
82 4 01 
00000 

240 

  

100,00 0,00 

233 Коммунальное хозяйство 0 5 0 2       10,00 0,00 

233 

Муниципальная программа  "Комплексное 

развитие системы жилищно-коммунального 

хозяйства сельского поселения Южное 
муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области" на 2022-2027 годы 

0 5 0 2 
82 0 00 

00000 
  

  

10,00 0,00 

233 
Подпрограмма "Коммунальное хозяйство" 0 5 0 2 

82 4 02 
00000 

  
  

10,00 0,00 

233 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 5 0 2 
82 4 02 
00000 

200 

  

10,00 0,00 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 5 0 2 
82 4 02 
00000 

240 

  

10,00 0,00 

233 Благоустройство 0 5 0 3       683,71 0,00 

233 

Муниципальная программа  

"Благоустройство сельского поселения 

Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области" на 

2022-2027 годы 

0 5 0 3 
83 0 00 

00000 
  

  

683,71 0,00 

233 
Подпрограмма "Уличное освещение" 0 5 0 3 

83 4 01 
00000 

  
  

430,00 0,00 

233 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 5 0 3 
83 4 01 
00000 

200 

  

430,00 0,00 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 5 0 3 
83 4 01 
00000 

240 

  

430,00 0,00 



9 

 

 9 

233 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 

благоустройству" 
0 5 0 3 

83 4 04 

00000 
  

  
253,71 0,00 

233 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 5 0 3 
83 4 04 
00000 

200 

  

253,71 0,00 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 5 0 3 
83 4 04 
00000 

240 

  

253,71 0,00 

233 Культура, кинематография 0 8 0 0       10,10 0,00 

233 Культура 0 8 0 1       10,10 0,00 

233 

Муниципальная программа "Развитие 

социо-культурной деятельности в сельском 

поселении Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области" на 

2022-2027 годы 

0 8 0 1 
84 0 00 

00000 
  

  

10,10 0,00 

233 
Подпрограмма "Культурные и спортивные 

мероприятия" 
0 8 0 1 

84 4 01 
00000 

  
  

10,00 0,00 

233 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 8 0 1 
84 4 01 

00000 
200 

  

10,00   

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 8 0 1 
84 4 01 
00000 

240 

  

10,00 0,00 

233 
Межбюджетные трансферты 0 8 0 1 

84 4 02 
00000 

500 
  

0,10 0,00 

233 
Иные межбюджетные трансферты 0 8 0 1 

84 4 02 

00000 
540 

  
0,10 0,00 

              7 313,50 158,33 

           

         

 
 
 
 

 

        
   

  

      
  

 
 
 
 
 
 
 

    

 

 

 

 

 

Приложение 3 

     
к Решению Собрания представителей 

сельского поселения Южное 

муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области 

от 06.12.2024 года №192"О бюджете 

сельского поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 
на 2025 год и на плановый период 2026 

и 2027 годов" 

     

     

     

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 

бюджета  сельского поселения Южное  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2025 год 

  
   

   

    
    

Наименование главного распорядителя 

средств бюджета муниципального 

образования, целевой статьи 

(муниципальным программам и 

непрограммным направлениям 

деятельности), группы и подгруппы видов 

расходов 

ЦСР ВР 

Сумма тыс.рублей 

Всего 

в том числе 

за счет 

безвозмезд

ных 



10 

 

 10 

поступлени

й 

Муниципальное учреждение 

Администрация сельского поселения 

Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

    7 313,50  158,33  

Муниципальная программа "Повышение 

эффективности использования 

муниципального имущества сельского 

поселения Южное  муниципального 

района Большеглушицкий Самарской 

области" на 2022-2027 годы 

78 0 00 

00000 
  843,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

78 4 01 
00000 

200 800,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

78 4 01 
00000 

240 800,00  0,00  

Иные бюджетные ассигнования 
78 4 01 
00000 

800 43,00  0,00  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
78 4 01 

00000 
850 43,00  0,00  

Муниципальная программа "Обеспечение 

пожарной безопасности на территории 

сельского поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2022-2027 годы 

80 0 00 

00000 
  30,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

80 4 01 
00000 

200 30,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

80 4 01 

00000 
240 30,00  0,00  

Муниципальная программа  

"Осуществление дорожной деятельности 

в части содержания и ремонта 

автомобильных дорог сельского 

поселения Южное  муниципального 

района Большеглушицкий Самарской 

области" на 2022-2027 годы 

81 0 00 

00000 
  828,73  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

81 4 01 

00000 
200 828,73  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

81 4 01 
00000 

240 828,73  0,00  

Муниципальная программа  

"Комплексное развитие системы 

жилищно-коммунального хозяйства 

сельского поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2022-2027 годы 

82 0 00 

00000 
  110,00  0,00  

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 
82 4 01 

00000 
  100,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

82 4 01 

00000 
200 100,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

82 4 01 

00000 
240 100,00  0,00  

Подпрограмма "Коммунальное хозяйство" 
82 4 02 

00000 
  10,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

82 4 02 
00000 

200 10,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

82 4 02 

00000 
240 10,00  0,00  

Муниципальная программа  

"Благоустройство сельского поселения 

Южное  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2022-2027 годы 

83 0 00 

00000 
  683,71  0,00  

Подпрограмма "Уличное освещение" 
83 4 01 

00000 
  430,00  0,00  



11 

 

 11 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

83 4 01 

00000 
200 430,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

83 4 01 

00000 
240 430,00  0,00  

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 

благоустройству" 

83 4 04 

00000 
  253,71  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

83 4 04 
00000 

200 253,71  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

83 4 04 

00000 
240 253,71  0,00  

Муниципальная программа "Развитие 

социо-культурной деятельности в 

сельском поселении Южное  

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2022-2027 годы 

84 0 00 

00000 
  10,10  0,00  

Подпрограмма "Культурные и спортивные 
мероприятия" 

84 4 01 
00000 

  10,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

84 4 01 
00000 

200 10,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

84 4 01 

00000 
240 10,00  0,00  

Межбюджетные трансферты 
84 4 02 
00000 

500 0,10  0,00  

Иные межбюджетные трансферты 
84 4 02 

00000 
540 0,10  0,00  

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  

90 0 00 

00000 
  4 807,96  158,33  

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств 
массовой информации 

90 1 00 

00000 
  4 807,96  158,33  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

90 1 00 

00000 
100 4 720,86  158,33  

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

90 1 00 
00000 

110 2 163,40  0,00  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных  (муниципальных) органов 

90 1 00 
00000 

120 2 557,46  158,33  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

90 1 00 

00000 
200 85,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

90 1 00 
00000 

240 85,00  0,00  

Межбюджетные трансферты 
90 1 00 
00000 

500 1,10  0,00  

Иные межбюджетные трансферты 
90 1 00 

00000 
540 1,10  0,00  

Иные бюджетные ассигнования 
90 1 00 
00000 

800 1,00  0,00  

Резервные средства 

90 1 00 

00000 
870 1,00  0,00  

Итого:     7 313,50  158,33  

        

        

          

     
   

  

    
Приложение 4 

 

    

к Решению Собрания представителей сельского 

 



12 

 

 12 

    

поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 06.12.2024 

года №192"О бюджете сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов" 

 

     

     

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджета  сельского поселения Южное  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на плановый 

период 2026 и 2027 годов 
  

   

  
  

      

   
     

  

Наименование главного распорядителя 

средств бюджета муниципального 

образования, целевой статьи 

(муниципальным программам и 

непрограммным направлениям 

деятельности), группы и подгруппы 

видов расходов 

ЦСР ВР 

  

2026 год 2027 год 

  

Сумма тыс.рублей 

  

Всего 

в том числе 

за счет 

безвозмездн

ых 

поступлени

й 

Всего 

в том числе 

за счет 

безвозмездн

ых 

поступлени

й 

Муниципальное учреждение 

Администрация сельского поселения 

Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

    

  

7 208,95  173,42  7 211,69  179,66  

Муниципальная программа 

"Повышение эффективности 

использования муниципального 

имущества сельского поселения Южное  

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2022-2027 годы 

78 0 00 

00000 
  

  

630,00  0,00  630,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

78 4 01 

00000 
200 

  

600,00  0,00  600,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

78 4 01 

00000 
240 

  
600,00  0,00  600,00  0,00  

Иные бюджетные ассигнования 
78 4 01 

00000 
800 

  
30,00  0,00  30,00  0,00  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
78 4 01 

00000 
850 

  
30,00  0,00  30,00  0,00  

Муниципальная программа 

"Обеспечение пожарной безопасности 

на территории сельского поселения 

Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2022-2027 годы 

80 0 00 

00000 
  

  

30,00  0,00  30,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

80 4 01 

00000 
200 

  
30,00  0,00  30,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

80 4 01 
00000 

240 

  

30,00  0,00  30,00  0,00  

Муниципальная программа  

"Осуществление дорожной 

деятельности в части содержания и 

ремонта автомобильных дорог 

сельского поселения Южное  

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2022-2027 годы 

81 0 00 

00000 
  

  

852,55  0,00  896,56  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

81 4 01 

00000 
200 

  
852,55  0,00  896,56  0,00  



13 

 

 13 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

81 4 01 

00000 
240 

  

852,55  0,00  896,56  0,00  

Муниципальная программа  

"Комплексное развитие системы 

жилищно-коммунального хозяйства 

сельского поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2022-2027 годы 

82 0 00 

00000 
  

  

200,00  0,00  200,00  0,00  

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 
82 4 01 
00000 

  
  

100,00  0,00  100,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

82 4 01 

00000 
200 

  
100,00  0,00  100,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

82 4 01 
00000 

240 

  

100,00  0,00  100,00  0,00  

Подпрограмма "Коммунальное хозяйство" 
82 4 02 

00000 
  

  
100,00  0,00  100,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

82 4 02 

00000 
200 

  

100,00  0,00  100,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

82 4 02 

00000 
240 

  
100,00  0,00  100,00  0,00  

Муниципальная программа  

"Благоустройство сельского поселения 

Южное  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2022-2027 годы 

83 0 00 

00000 
  

  

926,98  0,00  879,47  0,00  

Подпрограмма "Уличное освещение" 
83 4 01 
00000 

  
  

430,00  0,00  430,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

83 4 01 
00000 

200 

  

430,00  0,00  430,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

83 4 01 
00000 

240 

  

430,00  0,00  430,00  0,00  

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 

благоустройству" 

83 4 04 

00000 
  

  
496,98  0,00  449,47  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

83 4 04 

00000 
200 

  
496,98  0,00  449,47  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

83 4 04 

00000 
240 

  

496,98  0,00  449,47  0,00  

Муниципальная программа "Развитие 

социо-культурной деятельности в 

сельском поселении Южное  

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2022-2027 годы 

84 0 00 

00000 
  

  

10,00  0,00  10,00  0,00  

Подпрограмма "Культурные и спортивные 

мероприятия" 

84 4 01 

00000 
  

  
10,00  0,00  10,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

84 4 01 

00000 
200 

  

10,00  0,00  10,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

84 4 01 

00000 
240 

  
10,00  0,00  10,00  0,00  

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  

90 0 00 

00000 
  

  
4 559,42  173,42  4 565,66  179,66  

Непрограммные направления расходов 
местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации 

90 1 00 

00000 
  

  

4 559,42  173,42  4 565,66  179,66  



14 

 

 14 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

90 1 00 

00000 
100 

  

4 473,42  173,42  4 479,66  179,66  

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

90 1 00 
00000 

110 
  

2 100,00  0,00  2 100,00  0,00  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных  (муниципальных) 
органов 

90 1 00 

00000 
120 

  
2 373,42  173,42  2 379,66  179,66  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

90 1 00 
00000 

200 
  

85,00  0,00  85,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

90 1 00 

00000 
240 

  

85,00  0,00  85,00  0,00  

Иные бюджетные ассигнования 
90 1 00 

00000 
800 

  
1,00  0,00  1,00  0,00  

Резервные средства 
90 1 00 
00000 

870 
  

1,00  0,00  1,00  0,00  

Итого   7 208,95  173,42  7 211,69  179,66  

Условно утвержденные расходы   184,84 0 379,56 0 

Всего с учетом условно утвержденных расходов   7 393,79  173,42  7 591,25  179,66  

          

  

 
 
 
 
 
 

 

  

       

 

 

 

  Приложение  5 

  

к Решению Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 06.12.2024 года №192 "О бюджете сельского 

поселения Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской области  на 2025 
год и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

    

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Южное  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2025 год 

 

Код 

администр

атора 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи,  вида источников 

финансирования дефицита  бюджета 

 

 
Сумма 

(тыс.руб.

) 

233 01 00 00 00 00 0000 000 

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 

0,00 

233 01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации  0,00 

233 01 03 01 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 0,00 

233 01 03 01 00 00 0000 700 

Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0,00 

233 01 03 01 00 10 0000 710 
Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации 0,00 



15 

 

 15 

233 01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0,00 

233 01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов  из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0,00 

233 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков  средств на счетах по учету средств бюджетов 0,00 

233 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение  остатков  средств бюджетов -7313,50 

233 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих  остатков  средств бюджетов -7313,50 

233 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  -7313,50 

233 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений -7313,50 

233 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение  остатков  средств бюджетов 7313,50 

233 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих  остатков  средств бюджетов 7313,50 

233 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  7313,50 

233 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 7313,50 

   
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 

  

  
        Приложение  6 

 

  

к Решению Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области от 06.12.2024 года №192"О бюджете 

сельского поселения Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

 

     

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Южное  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на плановый период 2026 и 

2027 годов 

  

Код 

администр

атора 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи,  вида источников 

финансирования дефицита  бюджета 

 

 2026 год 

(тыс.руб.) 

2027 

год 

(тыс.р

уб.) 

233 01 00 00 00 00 0000 000 

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 

0,00 0,00 

233 01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации  0,00 0,00 

233 01 03 01 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0,00 0,00 

233 01 03 01 00 00 0000 700 
Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0,00 0,00 

233 01 03 01 00 10 0000 710 

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте 
Российской Федерации 0,00 0,00 



16 

 

 16 

233 01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 0,00 0,00 

233 01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов  из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 0,00 0,00 

233 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков  средств на счетах по учету средств бюджетов 0,00 0,00 

233 01 05 00 00 00 0000 500 

Увеличение  остатков  средств бюджетов 

-7393,79 

-

7591,25 

233 01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих  остатков  средств бюджетов 

-7393,79 

-

7591,25 

233 01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  

-7393,79 

-

7591,25 

233 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 
поселений -7393,79 

-
7591,25 

233 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение  остатков  средств бюджетов 7393,79 7591,25 

233 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих  остатков  средств бюджетов 

7393,79 7591,25 

233 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  7393,79 7591,25 

233 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 7393,79 7591,25 

   

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

  

 
Приложение 7 

 

к Решению Собрания представителей                                                                       

сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области  

от 06.12.2024 года №192"О бюджете 

сельского поселения Южное 
муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов" 

    

Программа муниципальных внутренних заимствований сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2025 год  

Вид и наименование заимствований 

Объем 
привлечения 

средств, тыс. 

рублей 

Объем 
погашения 

средств, тыс. 

рублей 

Предельные 

сроки 

погашения, лет 

1 2 3 4 

Муниципальные ценные бумаги, номинальная стоимость которых указана в 

валюте Российской Федерации 0,00 0,00 0 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации  0,00 0,00 0 

Кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации    0,00 0 

Итого: 0,00 0,00 0 

Программа муниципальных внутренних заимствований сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области на 2026 год  

Вид и наименование заимствований 

Объем 

привлечения 
средств, тыс. 

рублей 

Объем 

погашения 
средств, тыс. 

рублей 

Предельные 
сроки 

погашения, лет 



17 

 

 17 

1 2 3 4 

Муниципальные ценные бумаги, номинальная стоимость которых указана в 

валюте Российской Федерации 0,00 0,00 0 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации  0,00 0,00 0 

Кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  0,00 0,00 0 

Итого: 0,00 0,00 0 

Программа муниципальных внутренних заимствований сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2027 год  

Вид и наименование заимствований 

Объем 

привлечения 
средств, тыс. 

рублей 

Объем 

погашения 
средств, тыс. 

рублей 

Предельные 
сроки 

погашения, лет 

1 2 3 4 

Муниципальные ценные бумаги, номинальная стоимость которых указана в 
валюте Российской Федерации 0,00 0,00 0 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации  0,00 0,00 0 

Кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  0,00 0,00 0 

Итого: 0,00 0,00 0 

    

    

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Приложение 8   
 

к Решению Собрания представителей 
сельского поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 
от 06.12.2024 №192"О бюджете 

сельского поселения Южное 

муниципального района   
Большеглушицкий Самарской области 

на 2025 год   и на плановый период 2026 

и 2027 годов" 
 

 
Программа муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации на 2025 год  

         

 
В 2025 году предоставление муниципальных гарантий не предусмотрено. 

 

         

 
Программа муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации на 2026 год  

         

 
В 2026 году предоставление муниципальных гарантий не предусмотрено. 

         

 
Программа муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации на 2027 год  

         

 

В 2027 году предоставление муниципальных гарантий не предусмотрено. 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



18 

 

 18 

Вести   сельского поселения ЮЖНОЕ РЕДАКТОР     Куценко Надежда Васильевна 

 
СОУЧРЕДИТЕЛИ: 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ И СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТЕЛЕФОН         8 (84673) 31-3-22 
АДРЕС РЕДАКЦИИ: 446186, САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, 
УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ,6.   E-MAIL: SPYugnoe@yandex.ru 

Газета учреждена Решением Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области от 9 февраля 2010 года № 113 

ГАЗЕТА ОТПЕЧАТАНА В АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ (446186, САМАРСКАЯ ОБЛ., 
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ, 6). 

Номер подписан в печать в 16-00      06.12.2024  года            Тираж 120                          Цена - бесплатно 
 

 

mailto:SPYugnoe@yandex.ru

